
اخبار كشور

شهید مدافع حرم، مصطفی تاش موسی )وصیت نامه(: در طی 
سال ها زندگی، بهترین دوران را در سپاه داشتم و بهترین دوستان را در 
سپاه انتخاب کردم و بهترین آدم ها در روی زمین پاسداران می باشند... 
 افتخار می کنم که سربازی کوچک برای حرمین خانم حضرت زینب)س( 

و خانم حضرت رقیه)س( -اگر قبول کنند- باشم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۱ 
3۰ محرم ۱۴۴۴ - شماره ۲3۱۰۵

 دستاویز رسانه دولت انگلیس
به پشه عروسکی!

بنگاه ســخن پراکنی بریتانیای کبیر)!( هم برای القای فضا ســازی منفی 
درباره ایران، ماجرای کذب ممنوع التصویر شــدن پشــه عروسکی در یکی از 

محصولات شبکه نمایش خانگی را دستاویز قرار داد! 
بی بی ســی هم مانند سایر رسانه های زرد دنبال غیبت پشه  عروسکی این 
ســریال افتاده و پیگیر این خبر جعلی شــده و با ادعای ممنوع التصویر شدن 

این عروسک داستان سرایی کرده که حیوانات زیادی ممنوع التصویر شده اند! 
خبر جعلی ممنوع التصویری پشــه ظاهراً از یک ســایت و کانال زرد آغاز 
شده اما آن طور که باشــگاه روزنامه نگاران ایران نوشته، صداپیشه  نقش پشه، 
این روزها درگیر یک کار نمایشی دیگر است و این غیبت هم مسبوق به سابقه 

بوده و در چند روز آینده برطرف خواهد شد.
هوشنگ ابتهاج

در رشت به خاک سپرده شد
مراسم خاک سپاری پیکر شاعر فقید »امیر هوشنگ ابتهاج« صبح دیروز 
با حضور جمعی از مســئولان، مردم و اهالی فرهنگ و هنر در پارک محتشم 

رشت برگزار شد و سپس در سرزمین مادری و جایگاه ابدی اش آرام گرفت.
یکی از فرزندان این شــاعر فقید در مراســم خاک ســپاری پدر خود در 
رشت ضمن قدردانی از استقبال و حضور مردم در این مراسم اظهار داشت: با 
هماهنگی های انجام  شــده موفق شدیم پدرم را به این سرزمین بازگردانیم و 
خوشحالیم که این اتفاق  افتاد. از همه  کسانی که در این راه با ما همراه شدند 

و همراهی کردند تشکر می کنم.
وی گفت: پدرم می گفت »کسی که با صداقت و صمیمیت با مردم صحبت 
می کند مردم قدرش را می دانند و  پاســخش را خواهند داد.« و امروز خانواده، 
»ســایه« را به وطن بازگرداند و این آرزوی سایه بود و این امانت را ما به شما 
می سپاریم. گفتنی است جریان های ضدایران و انقلاب اسلامی از زمان انتشار 
خبر فوت هوشنگ ابتهاج، خانواده وی را تحت فشار گذاشته بودند تا پیکر او 

را برای تدفین به ایران منتقل نکنند.
انتصاب معاون امور استان های صداوسیما

رئیس  رســانه ملی در حکمی حســن عابدینی را به سمت معاونت امور 
استان های صداوسیما منصوب کرد.

پیمان جبلی در این حکم به عابدینی ماموریت داده است تا با برنامه ریزی 
دقیق و پیگیری مســتمر، همه تلاش خود  را برای تحقق اهداف و برنامه  های 
ســازمان در این حوزه از جمله تحول در محتــوا برای هویت محوری، عدالت 

گستری و تحکیم اصول و ارزش های دینی و انقلابی صرف کند.
عابدینی، پیش از این، ریاست خبرگزاری صداوسیما را برعهده داشت. 

رادیو اربعین آغاز به کار کرد
شبکه رادیویی اربعین طی مراسمی که روز شنبه ۵ شهریور در ساختمان 

شهدای رادیو در جام جم برگزار شد فعالیت رسمی خود را آغاز کرد. 
جواد تشــکری مدیر رادیو اربعین به مناســبت آغار به کار رسمی رادیو 
اربعین درخصوص برنامه های این رادیو در طول ایام ماه صفر گفت: شبکه های 
رادیویی معاونت صدا برنامه های متناسب با اربعین حسینی تولید کرده اند که 
شامل ۴۲۳ برنامه در قالب ۱۱۴ عنوان و به مدت زمان ۲۳۱ ساعت است که 

از شبکه رادیویی اربعین پخش خواهد شد. 
وی در رابطه با نحوه پخش مناســب برنامه های رادیو اربعین برای زائران 
کربلا در کشــور عراق گفت: با هماهنگی و نامه نگاری هایی که ریاست کمیته 
اطلاع رسانی و مستندسازی اربعین با سفیر ایران در عراق داشت امیدواریم که 

بتوانیم در طول موج کربلا هم شنیده شویم.
مدیر رادیو اربعین افزود: همچنین سعی کرده ایم در رادیو اربعین علاوه بر 
تبیین واقعه عاشورا، کار اطلاع رسانی را داشته باشیم و برنامه ما این است که 
زائر سیدالشهدا را از منزل و از لحظه حرکت تا برگشت از سفر همراهی کنیم. 
گفتنی اســت، شبکه رادیویی اربعین از اول ماه صفر تاپایان این ماه روی 
طــول موج FM ، فرکانس ۵/ 9۵ مگاهرتز همراه زائران و عاشــقان اباعبدالله 

الحسین)ع( خواهد بود.
»نی نامه های بانوان عاشورایی«

به استقبال اربعین می رود
سلسله نشست های »نی نامه های بانوان عاشورایی« برگزار می شود.

این نشست ها در آستانه اربعین سال ۱۴۴۴ هجری با مشارکت جمعی از 
شــاعران آیینی و بانوان اعضای محافل ادبی نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
در قالب ۳ محفل شــعری در روزهای ۵ تا ۷ شــهریورماه از ساعت ۱۴ تا ۱۶ 

برگزار می شود.
بر این اســاس محفل اول »نی نامه های بانوان عاشــورایی« ویژه مادران 
و خواهران عاشــورایی شنبه ۵ شهریور با مشــارکت شاعرانی از محافل ادبی 
اســتان های تهران، اردبیل، اصفهــان، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کردستان و همدان برگزار 
می شود. محفل دوم »نی نامه های بانوان عاشورایی« نیز یکشنبه ۶ شهریور ویژه 
بانوان و همسران عاشورایی با مشارکت شــاعرانی از محافل ادبی استان های 
تهران، مرکزی، هرمزگان، ســمنان، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، 

قزوین، قم، گلستان، زنجان وکهگیلویه وبویراحمد برگزار می شود.
همچنین محفل سوم »نی نامه های بانوان عاشورایی« دوشنبه ۷ شهریور 
ماه ویژه دختران عاشــورایی با مشارکت شــاعرانی از محافل ادبی استان های 
تهران، البرز، ایلام، سیســتان و بلوچستان، یزد، بوشــهر، کرمان، کرمانشاه، 

گیلان، لرستان و مازندران برگزار خواهد شد.
صدور مجور برای 3۱ رسانه

۳۱ رسانه صوت  و تصویـــر فراگیـــر در مرداد ماه سال جاری بـا سپری 
کــردن مراحل اداری و احراز شــرایط صــدور مجوز، موفق بـــه اخذ مجوز 
قطعی)مجوز دائمــی( و غیرقطعی)مجوز موقت( از ســازمان تنظیم مقررات 

رسانه های صوت  و تصویر فراگیر)ساترا( شدند.
بر اساس این گزارش بیشترین حجم مجوزهای صادره مربوط به رسانه های 

نمایشی و رسانه های آموزشی است.
مجوزهای غیرقطعی دارای مدت  زمان شش ماهه هستند. بعد از گذشت 
این دوره شش ماهه و ارزیابی ساترا از نحوه عملکرد رسانه ها، در صورت رعایت 
شــرایط قانونی و آیین نامه های مرتبط، مجوزها به قطعی تبدیل خواهند شد 

و رسانه های صوت و تصویر فراگیر، مجوز قطعی خود را دریافت خواهند کرد.

اخبار ادبی و هنری

آیت الله رئیسی در همایش ملی بزرگداشت خادمان سلامت:

دیدگاه های جامعه پزشکی و  پرستاری
در تدوین طرح ها و لوایح مورد توجه قرار می گیرد

آیت الله دژکام در خطبه های نماز جمعه:

 كار بزرگ پیش روی دولت
تنظیم برنامه هفتم توسعه كشور است

شیراز- خبرنگار کیهان:
آیت الله دژکام در خطبه های نماز جمعه با اشــاره به هفته دولت 
اظهارداشــت: هفته دولت فرصتی برای بررسی و بازنگری، توضیح و 
تبیین خدمات دولت هایی است که در نظام مقدس جمهوری اسلامی 

مشغول فعالیت می شوند.
وی با اشــاره به حضور معاونان اقتصادی رئیس جمهــور در جمع نمازگزاران 
گفت: حضور و سفر معاونان رئیس جمهور در میان مردم نشانه رویکرد مردمی دولت 
آیت الله رئیسی است اما رهبر معظم انقلاب فرمودند مردمی بودن خوب است ولی 

حفظ مردمی بودن کار دشواری است.
وی با بیان اینکه رهبر معظم تاکید داشته که حرکت دولت برنامه محور باشد، 
افزود: کار بزرگ پیش روی دولت تنظیم برنامه هفتم توسعه کشور است این برنامه 
باید با نگاه انقلابی دولت تنظیم شــود و توقع رهبر معظم نیز این است که مطابق 

برنامه توسعه راهبردی کشور جلو برویم.
آیت الله دژکام افزود: یکی از مطالبه گری های مهم تحقق برنامه ششــم توسعه 
کشــور اســت؛ در زمینه اقتصادی که مقام معظم رهبری هم اسناد بالادستی را 
ابلاغ کردند؛ اینها باید تبدیل به برنامه شود چون سندها راهکارهای کلی است اما 

برنامه ها عملیاتی و اجرایی است.
وی با بیان اینکه یک راه مردمی شدن دولت این است که در چگونگی تنظیم 
برنامه و بهره گیری از توان نخبگان اطلاع رسانی شود و در اجرا و مطالبه اجرا، مردم 
سهیم باشند، افزود: از نگاه جهانی برخی می گویند اسلام آمریکایی؛ برخی در ایران 
نیز این حرف ها را می زدند؛ اسلام آمریکایی چگونه است؟ می گویند تقسیم کاری 
که در جامعه بین المللی بیان شــده را باید رعایت کنیم اینها می گویند ایران نفت 
بفروشــد و نان و غذا بخرد و هر وقت هم ما ابرقدرت های دنیا نخواستیم نفت را از 
ایران نمی خریم! در این صورت ما برده آنها می شــویم امام با این رویه و سیاســت 
مخالف بود. امام گفت اســلام آمریکایی نمی خواهیم. برخی نمی خواهند ذره ای از 

برنامه های بین المللی و از نگاه قدرت های بزرگ تخطی کرده باشند.
وی تصریــح کرد: رهبر معظم این قضیه را تغییــر داده و گفته نباید به نفت 
این گونه متکی باشیم حتی فرمودند پول هایی که اخیرا در قراردادهای بین المللی 
آزاد شــد دولت نباید در هر موردی خرج کند؛ این پول باید در مسیر تولید دانش 

بنیان و اشتغال آفرینی برود.
امام جمعه شیراز عنوان کرد: بدنه و ریشه اقتصادی چنان باید تقویت شود که 
اگر پول نفت هم نبود ما ادامه روند اقتصادی و اجتماعی کشور را به راحتی انجام 
دهیم؛ این نگاه، نگاه اسلام نه شرقی و نه غربی است بایستی در برنامه های اقتصادی 
خیلــی جدی دنبال کنیــم و الا عقب می مانیم. نکته دیگر نیــز درباره بحث های 
فرهنگی و اجتماعی است. رهبر معظم انقلاب نقشه مهندسی فرهنگی را خواستند 
اجرا شود و شیراز اولین شهری بود که برش نقشه مهندسی فرهنگی آن به دست 

رئیس جمهور رونمایی شد.
رئیس  سازمان بسیج مستضعفین:

محرومیت زدایی در كشور
مورد تأكید مقام معظم رهبری است

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تاکید بر اینکه جهاد آب رساني 
در کشور آغاز شده است، گفت: باید از فرصت به وجود آمده و از تمامي 

ظرفیت هاي کشور براي محرومیت زدایي استفاده کرد.
سردار غلامرضا ســلیماني در جلســه قرارگاه امام  حسن مجتبي)ع( در 
چهارمحال و بختیاري با اشــاره به ظرفیت ایجاد شده در دولت سیزدهم براي 
استفاده از توان بسیج براي توسعه و آباداني کشور، اظهار کرد: محرومیت زدایي 

مورد تاکید مقام معظم رهبري است.
وی افزود: طرح آب رســاني به روستاها، احداث مسکن محرومان، اجراي 
طرح »آبخیز تا جالیز« از جمله برنامه هاي ســپاه پاسداران انقلاب اسلامي و 
قرارگاه امام حسن مجتبي در راستاي محرومیت زدایي است، همچنین مباحث 
اقتصاد مقاومتي نیز توســط سازمان بسیج سازندگي دنبال مي شود. سلیمانی 
با بیان اینکه چهارمحال و بختیاري یکي از استان هاي محروم کشور محسوب 
مي شود، گفت: باید از فرصت به  وجود آمده و از تمامي ظرفیت هاي کشور براي 
محرومیت زدایي استفاده کرد. وی با تاکید بر اینکه جهاد آب رساني در کشور 
آغاز شده است، عنوان کرد: همچنین اجراي طرح بهسازي جاده هاي روستایي 
و طرح »آبخیز تا جالیز« براي بالا بردن بهره وري در کشــاورزي اجرا مي شود 

و در این طرح ها حجم قابل توجهي از توان سپاه را به صحنه آورده مي شود
وی با بیان اینکه در گام اول ۵۰ هزار مســکن براي محرومان در سراسر 
کشور احداث خواهد شد، خاطرنشــان کرد: مي توان این عدد را تا ۲۰۰ هزار 
مســکن افزایش داد، استان هایي که بسترســازي کنند، فرصت بهره برداري 

بیشتري خواهند داشت تا اعتبار برگشت نخورد.
در ادامه ســردار محمد زهرایي رئیس ســازمان بسیج سازندگي کشور با 
اشــاره به ورود سازمان بسیج به طرح آب رســاني در روستاهاي کشور، اظهار 
کرد: قبل از آغاز کار روستاهاي فاقد منبع آب شرب پایدار و داراي تنش آبي 
نزدیک به ۸۰۰۰ روســتا اعلام شــد، اما اکنون پس از بررسي این عدد به ۱۸ 
هزار روستا رسیده است. وي افزود: مقرر شد در گام اول آب رساني به ۷۱۳۸ 
روستا در دستور کار قرار بگیرد و چهار معین از بسیج سازندگي، نیروي زمیني، 
نیروي دریایي و قرارگاه سازندگي خاتم الانبیا براي استان هاي کشور تعیین و 

استان ها تقسیم شدند.

چگونگی تعامل با دیگران و آثار آن
امام علی)ع(: اگر نیکی کنی به کسی و او را مشمول انعام 
و خوبی قرار دهی، آن کس هر که باشــد، رهین احسان تو و 
در فرمان تو،  و تو نســبت بــه او فرمانده خواهی بود، و اگر 
نسبت به کسی استغنا و بی نیازی بورزی،  آن کس هر که باشد،  
و دارای هر مقام که باشــد، تو نیز مانند او و شخصی مثل او 
خواهی بود، و اگر نسبت به کسی نیاز بورزی، و از او حاجت 
بخواهی و استمداد کنی،  آن کس هر که باشد،  تو بنده او و 

رهین او و زیر دست او خواهی بود.
غررالحکم، ح ۲، ص ۵8۴

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور با قدردانی از خدمات ماندگار پزشکان 
و پرستاران به ویژه در دوران همه گیری کرونا، از اراده و 
برای رفع دغدغه های جامعه ســلامت  اهتمام دولت 

خصوصا در حوزه معیشت خبر داد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در همایش ملی »خدمت 
ماندگار؛ بزرگداشت خادمان سلامت« که پیش از ظهر دیروز 
شنبه در سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره همه شــهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای مدافع 
ســلامت، گفت: خدمت کادر درمان به آحاد جامعه، به دلیل 
اینکه در پرتو خداخواهی و نوع دوستی انجام می شود، ماندگار 
و جاودانه اســت و هیچ کس نمی تواند روی آن ارزش گذاری 

مادی کند.
رئیسی با تکریم و گرامیداشت خدمتگزاری اعضای کادر 
بهداشــت و درمــان و نقش این مهم در صیانت از ســلامت 
عمومی، تصریح کرد: زحمات کسی که روزها، بلکه هفته ها و 
ماه ها برای خدمت به بیماران کرونایی از خانواده خود گذشته 
است، چگونه قابل جبران است. حقیقتاً خدمات شایسته ای که 
ایثارگران ما در حوزه ســلامت انجام دادند، قابل ارزش گذاری 

نیست و همه ملت ایران قدردان این ایثار و خدمات هستند.
رئیس جمهور در ادامه مشــورت با جامعه پزشــکی را در 
تصمیم  سازی و تصمیم گیری ها سرمایه ارزشمند دولت خواند 
و گفت: شایسته است که مسئولان وزارت بهداشت و همچنین 
نمایندگان مجلس در تهیه و تدوین طرح ها و لوایح مرتبط با 
حوزه بهداشــت و درمان نظرات ارزشــمند شما را به صورت 

جدی مورد توجه قرار دهد.
وی در ادامه ضمن ابراز خرســندی از سطح بالای دانش 
پزشکی در کشــور، گفت: امروز ظرفیت های بزرگی در حوزه 
پزشکی در کشور وجود دارد و بسیاری از شهرهای ما به دلیل 
وجود دانشــمندان و فرهیختگان پزشکی می توانند به عنوان 

قطب سلامت در منطقه مطرح باشند.
رئیســی پزشکان و پرســتاران را مایه افتخار و سربلندی 
کشــور دانست و گفت: امروز بســیاری از کشورهای همجوار 
و همسایه ترجیح شان این است که به جای درمان بیمارانشان 

در اروپا، از خدمات درمانی و پزشکی کشور ما بهره مند شوند. 
این مهم سرمایه بزرگی برای کشور است و باید از این سرمایه 
با تلاش برای رفع مشــکلات و خواســته های آنها و توجه به 

نظرات شان صیانت کرد.
رئیســی با اشاره به پیشرفت چشمگیر صنعت دارو سازی 
کشــور، تصریح کرد: امروز 9۰ درصد داروهای مورد استفاده 
بیمــاران ما ســاخت داخل اســت و با همــت و توانمندی 
داروسازان، کشورمان یکی از صادرکنندگان دارو در دنیا است 
و بسیاری از کشورها به توانمندی ما در این حوزه اذعان دارند.

رئیس جمهور با اشــاره به دســتاوردهای بسیار بزرگ و 
ارزشمند جامعه پزشکی در ساخت تجهیزات مورد نیاز کشور، 
گفت: امروز مفتخریم تمام تجهیزات اتاق عمل بیمارستان های 
کشــور در داخل تولید می شــود و این دستاورد بزرگ که در 
یکی از سفرها به مقامات دولت تاجیکستان اهدا شد، در مراکز 
علمی این کشور به عنوان ســند افتخار جامعه پزشکی ایران 

برای دانشجویان، پژوهشگران و پزشکان این کشور به نمایش 
درآمده است.

وی در بخش دیگری از ســخنانش ضمن تأکید بر لزوم 
توجه دانشگاه های علوم پزشکی به ارتقای سطح علم در حوزه 
بهداشــت و درمان، گفت: افتتاح دانشــگاه، جذب دانشجو و 
تربیت نیروی انسانی امر بسیار مهم و خوبی است، اما این کار 
باید با توجه به زیرساخت ها و به روزرسانی تجهیزات پزشکی 

همراه باشد.
آیت الله رئیســی بــا مهم توصیف کردن مســئله عدالت 
آموزشی در حوزه بهداشت و درمان، گفت: افزایش دانشجویان 
در رشته های پزشــکی و پیراپزشکی با هدف تامین نیازهای 
کشــور در این حوزه مورد تاکید و توجه دولت است که باید 
ضمن توجــه به اقتضائات مربوطه و حفــظ کیفیت خدمات 

آموزشی، در دستورکار قرار گیرد.
 وی در بخش دیگری از ســخنانش بیمه شدن قریب به

۶ میلیون نفر در کشور در قالب طرح بیمه سلامت و همچنین 
اجرای طرح دارویار را از اقدامات بسیار مهم و اثرگذار در حوزه 
بهداشــت درمان کشور دانست و بر ضرورت تقویت و استمرار 

آن با هماهنگی و اقدامات به روز و به موقع تأکید کرد.
رئیســی با اشــاره به نقش دولــت در هدایت، حمایت و 
نظارت جامعه پزشکی، تصریح کرد: بخش خصوصی، تعاونی ها 
و مجموعه های مختلفی که در این حوزه فعالند، فعالیت خود 
را مضاعف کنند و بدانند دولت از همه کســانی که در حوزه 

سلامت مردم گام برمی دارند، حمایت خواهد کرد.
رئیس جمهــور افزود: این حمایت هــا هم حقوقی و مالی 
و هــم در قالــب تضمین فروش و تجاری  ســازی محصولات 

ساخته شده از سوی فعالان جامعه پزشکی خواهد بود.
رئیســی همچنین توجه و تأمین مســایل معیشتی 
جامعه پزشــکی و  پرســتاری را مطالبه به  حق، منطقی 
و مــورد تأکیــد رهبر معظم انقلاب عنــوان کرد و گفت: 
خوشبختانه با پیگیری های دولت، پس از ۱۵ سال تأخیر 
اجرای مســئله تعرفه گذاری  پرســتاری به عنوان یکی از 
اولویت هــای کاری دولت مردمی از ابتــدای فعالیت این 
دولت آغاز شده و همه پزشکان و  پرستاران به زودی شاهد 

ثمرات آن خواهند بود.
رئیسی همچنین با تقدیر از خدمات اورژانس کشور گفت: 
کادر درمانی ما در اورژانس کشــور اولین کسانی هستند که 
بــر بالین بیماران حضور می یابند و به آنان آرامش می دهند و 
به رغم مشــکلات و کاستی ها در تجهیزات پزشکی مورد نیاز، 
به صورت شــبانه روزی به مردم خدمات ارائه می دهند که باید 

رفع نیازها و حل مشکلات آنها نیز مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور در این مراســم از ۲۵ نفــر از برگزیدگان 
جامعه پزشــکی،  پرستاری، دارو ســازی و همچنین خانواده 
شهدای مدافع سلامت با اهدای جایزه ملی خدمت تقدیر کرد.

در این همایش همچنین ۲۴۵ طرح سلامت محور و ۱۰ 
هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی در ۸ نقطه عمدتاً محروم کشور 
با دســتور رئیس جمهور به صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح و به 

بهره برداری رسید.

در پیامی ضمن تسلیت درگذشت آیت الله ناصری تاکید شد
رهبر انقلاب: آیت الله ناصری 

بیان نافذی در جهت نشر معارف اخلاقی داشت

آیین آغاز سال تحصیلی حوزه های علمیه با حضور 
علما، اساتید و طلاب در سالن اجتماعات مدرسه عالی 

دارالشفاء برگزار شد.
به گزارش رســا، آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید 
در این مراسم با اشاره به روایتی گفت: در روایت آمده است 
مردی از اهل قم قیــام و مردم را دعوت می کند که دور آن 
جمع می شــوند و درس می گیرند؛ این مردم مانند تکه های 
آهن محکم و گردباد شــدید آن اشــخاص را به حرکت در 
نمــی آورد و علاوه بر این ها کســانی هســتند که از جنگ و 
جهاد خسته نمی شوند؛ ما باید برای مکتب امام خمینی)ره( 

این گونه باشیم.
وی بیان داشــت: در دنیا کســانی که توانستند علوم و 
معارف را پخش کنند شــیعه بودند، زیــرا وقتی که در کل 
اروپا و آمریکا کتابخانه و مرکز تحصیل نبود خواجه طوسی با 
علم فراوان خود حضور داشت؛ به هر علمی که بخواهیم قدم 
بگذاریم بخش بزرگی از متون گذشــته آن عربی است و این 

نشان از تلاش علمای اسلام در گسترش علوم دارد.
آیــت الله نوری همدانی گفت: برخی می گویند رســائل 
ســخت است باید گفت عمدا سخت نوشــتند تا ذهن شما 
قوت و قدرت پیدا کند و این راه، راه شــیخ مفید ها اســت، 
کار ما مهم است که حوزه را از لحاظ معلومات، دقت، بیان و 

شجاعت تقویت کنیم.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی 
حوزه های علمیه نیز در آیین افتتاح سال تحصیلی حوزه های 
علمیه با اشاره به اظهارات معاون آموزش حوزه های علمیه، 
گفت: برنامه ای که معاون آموزش اعلام کرد نشــان می دهد 
شــورای عالی نمی خواهد به برنامه گذشته فعلا دست بزند 

بلکه این برنامه آزمایشــی در مدت یک ســال اجرا می شود 
تا اســاتید نقطه نظرات خود را بگویند و در پایان به محضر 
مراجع تقلید عرضه می شود و اگر این عزیزان مناسب دیدند 

عملیاتی شود.
وی با اشــاره به بیانات رهبــر معظم انقلاب درخصوص 
انقلابی ماندن نظام و حوزه، تصریح کرد: حوزه علمیه در پرتو 
انقلاب مســئولیت های جدیدی پیدا کرده است و واقعیتی 
انکارناپذیر است که حوزه خاستگاه انقلاب است و اگر دچار 
مشــکل بشود نظام هم دچار مشکل می شــود؛ نباید حوزه 

علمیه با فلســفه اصلی انقلاب و نقطه نظرات رهبر مقتدر ما 
که دنیا در تک تک کلمات ایشــان حساب باز می کند فاصله 

داشته باشد.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: هر جا 
که لازم است جامعه مدرسین باید ورود داشته باشد، زیرا از 
این انقلاب باید مانند چشــمان خود محافظت کنیم؛ اینکه 
همه مشغول درس باشیم و فقط به نقد بدون راه حل بسنده 

کنیم این نظام دچار مشکل خواهد شد.
آیت الله حســینی بوشــهری بــا توصیه به اســاتید 

درخصوص ایجاد انگیزه در طلاب، خاطرنشان کرد: طلبه 
با حفظ زی طلبگی باید مهارت بیاموزد و حرکات سست و 
بی مبنا تحت عنوان جاذبه ایجاد کردن مورد قبول مراجع 
تقلیــد، رهبر انقلاب و حوزویان نیســت. گاهی در فضای 
مجازی متأســفانه چیز هایی می بینیم که نه شــأن حوزه 
است و نه شأن طلبه و بنده با مشاهده آنها حقیقتا احساس 

سرشکستگی می کنم.
رئیس شــورای عالــی حوزه های علمیه بیان داشــت: 
باور های طلاب باید تقویت شــود، زیــرا فقه اکبر که همین 
اعتقادات است اگر نباشد نوبت به احکام و فقه اصغر نمی رسد 
اگر لازم باشد جلســاتی گذاشته شود که باور های طلاب را 
تقویت کند نباید دریغ شــود؛ طلبه بدون دعا و اســتغفار و 
مناجــات راه نهایی را نمی تواند پیدا کنــد و زمانی آن دل 

روشن می شود که این جنبه ها رعایت شود.
همچنین، حجت الاسلام والمسلمین مهدی رستم نژاد، 
معاون آمــوزش حوزه های علمیه در این مراســم با گرامی 
داشــتن یاد و خاطره همه گذشــتگان به ویژه امام راحل و 
شــهدای پرافتخار انقلاب اســلامی، گفــت: وضعیت کرونا 
به گونه ای شده که می توان برنامه ها را حضوری برگزار کرد و 
از این به بعد به لطف خدا همه برنامه ها حضوری خواهد بود.
وی اظهار داشــت: برنامه جدیــد اصلاح محدوده نکات 
کلیدی دارد که اول از آن تأکید بر اختیاری بودن آن اســت 
به این شکل که می توان همان برنامه گذشته توسط طلاب 
انتخاب شود و نکته بعد نیز آزمایشی بودن آن است؛ اساتید 
هر نکاتی که درخصوص اصلاح محدوده ها مشاهده می کنند، 
به ما اطلاع دهند تا در فرآیند آزمایشی بودن اصلاحات، آنها 

را لحاظ کنیم و طرح را به نحو احسن اصلاح کنیم.

با سخنرانی آیت الله نوری همدانی

آیین آغاز سال تحصیلی حوزه های علمیه برگزار شد

سخنگوی شــورای نگهبان طحان نظیف اصلاح 
قانون انتخابات را مطالبه همیشــگی شورای نگهبان 
دانست و با بیان اینکه اصلاح قانون انتخابات مبتنی بر 
سیاست های کلی انتخابات که براساس آسیب شناسی 
و همراه با راهکار است، ضرورت دارد، گفت: ما بسیار 
علاقه مندیم که ان شاءالله سال آینده انتخابات مجلس 

را با قانون اصلاحی و به روزرسانی شده برگزار کنیم.
دکتر هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای نگهبان در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه درباره طرح »شفافیت قوای 
سه گانه، دســتگاه های اجرایی و سایر نهادها« گفت: شورا در 
مرحله قبل نســبت به این مصوبه ایرادها و ابهامات متعددی 
داشــت. با اصلاحاتی که در مجلس شــورای اسلامی صورت 
گرفت، اکثر ابهام ها و ایرادات برطرف شده اما چند مورد معدود 

همچنان باقی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی درباره 
شفافیت آرای مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی 
نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی نظام در این مصوبه 
بیان داشت: مجلس نسبت به ایرادات شورا در این باره اصلاحی 
انجام نداده و تلقی ما این اســت که مجلس نسبت به مصوبه 
قبلی خود اصرار دارد لذا ایرادات شــورای نگهبان در این باره 

کماکان به قوت خود باقی است.
طحان نظیف همچنیــن درباره اصلاح قانــون انتخابات 
خاطرنشان کرد: این موضوع مطالبه همیشگی شورای نگهبان 
بوده است. اصلاح قانون انتخابات مبتنی بر سیاست های کلی 
انتخابات که براســاس آسیب شناسی و همراه با راهکار است، 
ضرورت دارد. آن سیاســت ها باید به صورت جزئی و دقیق در 
قوانین و مقررات پیش بینی شــود. حدود ۶ سال از ابلاغ آن 
سیاســت ها می گذرد. رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار اخیر 

نمایندگان نسبت به این موضوع تاکید کردند.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: البته من در رسانه ها خواندم 
که در کمیسیون شوراها طرحی با این موضوع در حال بررسی 

اســت. ما پس از تصویب این طرح در کمیسیون و صحن علنی 
مجلس و دریافت آن اظهارنظر خواهیم کرد اما بسیار علاقه مندیم 
که انتخابات آینده با قانون اصلاح شده برگزار شود. ما چه طرح و 
چه لایحه دریافت کنیم نسبت به آن اظهارنظر می کنیم. ما بسیار 
علاقه مندیم که ان شاءالله سال آینده انتخابات مجلس را با قانون 

اصلاحی و به روز رسانی شده برگزار کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره دلایل هجمه های گاه و بیگاه 
به آیت الله جنتی، اظهار داشــت: آیت الله جنتی هم از مبارزین 
قبل از انقلاب و هم از یاران امام و همراهان رهبری هســتند؛ 
ایشان یکی از قدیمی ترین اعضای شورا هستند که بسیاری از 
اوقات وقتی می خواهند شورا را مورد حمله قرار دهند، به ایشان 
حمله می کنند؛ در حالی که شــورا ۱۲ نفر است و ایشان یکی 

از این ۱۲ نفر است و تصمیم گیری در شورای نگهبان جمعی 
است و در حوزه مصوبات و انتخابات به ۷ رای نیاز داریم.

سامانه ارتباطات شورای نگهبان رونمایی شد
به منظور توســعه ارتباطات شــورای نگهبان و تسهیل 
تعاملات و تقویت ارتباط دو ســویه مردم با این شــورا در دو 
حوزه مسئولیت شــورای نگهبان یعنی حوزه حقوقی اعم از 
مصوبات مجلس، اساسنامه ها و استعلامات دیوان عدالت اداری 
و همچنین تفسیر اصول قانون اساسی و حوزه انتخابات، سامانه 

ارتباطات شورای نگهبان رونمایی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، این سامانه 
پل ارتباطی مردم شــریف و نامزد های محتــرم انتخاباتی با 
شــورای نگهبان اســت تا به صورت مستقیم ارتباط گرفته و 

به سهولت درخواست ها و موارد مدنظر خود را ارسال و پاسخ 
دریافت کنند.

این شــورا علاوه بر تلفن  گویــا و ایمیل، از این طریق نیز 
شنوای سؤالات، نظرات، انتقادات و پیشنهادات مردم خواهد 

بود.
ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان این مطلب افزود: با 
توجه به اینکه از ابتدا گزارش ها، سؤالات و پیشنهادات مردم 
به صورت دسته بندی شــده دریافت می شود، همین موضوع 
موجب تسریع در اقدام و پاسخ دهی به موقع به مردم می گردد. 
ضمن اینکه در این ســامانه سؤالات متداول و پرتکرار نیز به 
همراه پاســخ آنها در دســترس عموم مردم عزیز قرار خواهد 

گرفت.
دکتر طحان نظیــف اظهار داشــت: از دیگر ویژگی های 
مهم »ســامانه ارتباطات شورای نگهبان«، دریافت شکایات و 
مستندات داوطلبان انتخابات و همچنین دریافت گزارش های 
مردمی از تخلفات انتخاباتی )مــردم ناظر( در زمان برگزاری 
انتخابات اســت؛ که علاوه بر تسهیل ارتباط مردم و نامزد های 
انتخاباتی با این شورا، موجب اقدام به موقع این شورا در مواردی 

است که نیاز به اقدام سریع دارد.
بنا بر اعلام سخنگوی شورای نگهبان از مزیت های سامانه  
مذکور در ایام برگزاری انتخابات این است که هنگام ارسال و 
ثبت شــکایت هر یک از داوطلبان انتخاباتی، علاوه بر سهولت 
ارسال متن شکایت و مستندات آن، کد رهگیری صادر و جهت 

پیگیری در اختیار داوطلب مربوطه قرار می گیرد.
راه اندازی این ســامانه صرفه جویــی در وقت داوطلبان و 
هزینه های رفت وآمد، نیروی انسانی و هزینه های جانبی اخذ 
شــکایات را در پی دارد و زحمت مراجعه حضوری داوطلبان 
انتخاباتی از اقصی نقاط کشور به ستاد مرکزی أخذ شکایات در 

تهران را از بین می برد.
 https://em.shora-gc.ir این سامانه هم اکنون به آدرس

بر روی پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان قرار دارد.

طحان نظیف در نشست خبری:

بسیار علاقه مندیم انتخابات آینده با قانون اصلاح شده برگزار شود
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امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: 
از دیــدگاه ما همه کارکنان ارتــش و خانواده های 
ایشان بایستی با افزایش سواد رسانه ای و شناخت 
آســیب های فضای مجازی به عنوان افسران جنگ 
نرم، در مسیر مقابله با تبلیغات امپراطوری رسانه ای 

دشمن حرکت کنند.
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش صبح امروز در آخرین نشست با دانشجویان دوره ۳۲ 
کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد 
که در ســالن شهید فلاحی این دانشگاه برگزار شد، گفت: 
از دیدگاه مــا همه کارکنان ارتش و خانواده های ایشــان 

بایســتی با افزایش سواد رســانه ای و شناخت آسیب های 
فضای مجازی به عنوان افسران جنگ نرم، در مسیر مقابله 

با تبلیغات امپراطوری رسانه ای دشمن حرکت کنند.
وی درخصــوص اهمیت جنگ رســانه ای دشــمن 
گفت: دشــمن با تمام قدرت و با هزینه های زیاد در حوزه 
جنگ نرم، جنگ رســانه  ای وســیعی علیه کشــور ما را 
طراحــی و دنبال می کند و ایــن امر وظیفه و تکلیف ما را 
در خنثی  ســازی توطئه شوم دشمنان صدچندان می کند 
که راه اندازی قرارگاه جنگ هــای نوپدید، فضای مجازی، 
فرماندهــی جنگال و ســایبر و... اقداماتــی در این حوزه 

هستند.

امیر سرلشکر موســوی در ادامه گفت: امروز در ظاهر 
ما در صلح هســتیم اما جنگ امروز، جنگ ترکیبی است 
جنگی در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی؛ 
هرچند، جنبه نظامی این جنگ آشکار نیست اما نیروهای 
ما با هوشــیاری کامل لحظه به لحظه دشــمنان را رصد 
می کننــد و ماموریت خود را در این حــوزه با دقت انجام 

می دهند.
فرمانده کل ارتــش در پایان گفت: هم اکنون به لطف 
پروردگار و به برکت نیروی انسانی کم نظیر و شاید بی نظیر 
و فرهنگ ســازمانی که در ارتش از آن بهره مند هســتیم 
به ســوی جایگاه و نقطه مطلوب در حرکت هســتیم و با 

وجود تحریم ها و مشــکلات، پیشرفت های چشمگیری در 
حوزه های مختلف در ارتش حاصل گردیده است.

در این نشســت دانشــجویان حاضر نیــز ضمن بیان 
دیدگاه ها و راهکارهای مدنظر خود، سؤالات خود را رودررو 

با فرمانده کل ارتش مطرح و پاسخ را دریافت کردند.
امیر سرلشکر موسوی نیز با تاکید بر مفید بودن تداوم 
برگزاری این نشســت ها در رده های مختلف و اســتقبال 
از دیدگاه هــای مطرح شــده در این دیــدار، ضمن تبیین 
اهــداف و راهبردهــای ارتش در حوزه هــای گوناگون در 
مورد موضوعات مطرح شده از ســوی دانشجویان ، با آنها 

تبادل نظر و گفت وگو کرد.

سرلشکر موسوی:

ارتش با وجود تحریم 
در حوزه های مختلف پیشرفت های چشمگیری داشته است

با هدف تسهیل سفر زائران و با حمایت دولت سیزدهم

»زائرشهری« به مساحت یکصد هکتار 
در قم تأسیس می شود

قم- خبرنگار کیهان:
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشــگری قم با بیان اینکه ســالانه  قریب 
20میلیون مســافر از قم دیدن می کند گفت؛ قم نیازمند حداقل 15هزار تخت 
پذیرش مسافر است و برای جبران این کاستی دولت آماده حمایت همه جانبه از 

سرمایه گذاران در حوزه احداث هتل و مسافر پذیر است.
علیرضا ارجمندی که به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران استان در محل خانه 
تاریخی پزدان پناه،  اقدامات انجام شده و در دست اقدام حوزه میراث فرهنگی و گردشگری 
در استان قم را تشریح می کرد با اشاره به کمبود تخت پذیرش مسافر و نبود زیرساخت های 
لازم در بخش پذیرش زائران بیان داشــت؛ این اداره کل با همراهی استانداری مقدمات 
ایجاد »زائرشــهری« در مســاحت یکصد هکتار را آماده کرده است که این زائرسرا همه 
امکانات لازم برای دهک های مختلف از غنی تا کسی که با حداقل های ممکن برای زیارت 
به قم ســفر می کند را در خود دارد. وی افزود: در راستای تسهیل ایجاد مراکز اقامتی در 
قم و با توجه به وجود  مراکز اقامتی بدون مجوز در این شهر به مسئولین استان پیشنهاد 
شده یک مجوز شش ماه برای همه صاحبان مراکز اقامتی فاقد مجوز اعطا شود و پس از 
آن اگر کســی برای تعیین تکلیف و صدور مجوز لازم برای واحد اقامتی خود، اقدام نکرد 
با او برخورد شــود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم تصریح کرد؛ 
با وجود حدود ۱۵هزار دانشــجو برای زیارت یا فراگیری آموزش های دینی در قم موجب 
اشــغال کل تخت مسافرهای این شهر شده و این وضعیت موجب افزایش قیمتها در این 
حوزه شده است و به تبع عموم مردم برای زیارت و اقامت در قم با مشکل مواجه شده اند. 
و برای رفع این مشــکل دولت آماده ارائه انواع تســهیلات به سرمایه گذاران است و از هر 
کمکی در این بخش مضایقه نخواهد کرد. ضمن اینکه سایر دستگا ه ها از جمله شهرداری 

در این مسیر حامی این ایده هستند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشــت عالم ربانی 
و سالک الی الله آیت الله آقای حاج شیخ محمدعلی ناصری را تسلیت 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
رحلت عالم ربانی و سالک الی الله آیت الله آقای حاج شیخ محمدعلی ناصری 
رحمه ًْالله  علیه را به عموم مردم اصفهان و به همه  ارادتمندان و مســتفیدان از 
فیوضات آن مرحوم، و بالخصوص به فرزندان محترم و مکرّم ایشــان تســلیت 

عرض می کنم.
این عالم بزرگوار و معلّم اخلاق، وظیفه  بزرگ تزکیه و نشر معارف اخلاقی 
اســلام را تکلیف خویش دانسته و با بهره  مندی از خشیت و خضوع دل نورانی 
خــود، بیان اثرگذار و نافذی را در این جهت به کار می بردند؛ رحمت و رضوان 
خدا بر ایشان باد. از خداوند متعال قبول خدمات و مغفرت الهی را برای ایشان 

مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
5 شهریور 1۴01


